“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 047/25

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através

do departamento competente, estude a possibilidade de melhorar a

sinalização de trânsito da Rua Paulo Comin, esquina com a Rua Lázaro

Rocha, tais como instalação de placas de trânsito e melhoria na

sinalização de solo.

JUSTIFICATIVA:

            Tais melhorias contribuem para um trânsito mais

organizado e seguro, reduzindo acidentes e proporcionando mais

conforto aos motoristas e pedestres, principalmente por se tratar de

uma bastante movimentada por crianças que frequentam a Creche

existente ali.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 31 de março de 2025.

Ver.  Fernando Borges

1º Secretário